quibusunque,—40 denariatas terrarum de Welton antiqui extentus (per Wil. Hodge et Margaretam Gray ejus parentes olim occupat.),—JOANNI AIRD in Mauchlene et AGNETE CAMPBELL ejus conjugi in conjuncta infeodatione eorumque subtenantibus pro eorum vita, neenon ADAMO AIRD eorum filio legitimo, heredibus ejus et assignatis quibusunque,—31 denariat. de Welton ant. ext. (per dictos Jo. et Ag. possessas);—LACOBO MICHELL juniori de Turnourhill, heredibus ejus et assignatis quibusunque,—5 solidat. in Nethir Mikillwod ant. ext. (olim per Eliz. Symontoun occupat.);—GEORGIO DOWGLAS de Pennyland, et heredibus masculis ejus de corpore legitime procreatis, quibus def., heredibus ejus masculis quibusunque,—4 mercat. de *lie* Biblingwodhall ant. ext. (olim per Tho. Gibsoun seniorem et juniorem occupat.);—ANDREEALLANE in Mauchlene, heredibus ejus et assignatis quibusunque,—6½ acras terre arabilis in villa de Mauchlene, 2 acras prati ac pasturam 2 summarum animalium in *lie* Mosward, ac portiunculam petarii de Capilmos ad dict. acras pertinentem, cum domibus, horreo et hortis in villa de Mauchlene super dictis terris, ac eum parvulo horto (olim per Rob. Caldwell occupat.), mercatam novi extentus in Welton, 10 sol. novi extentus vocatas *the Yet*, 10 solidatas orientalis lateris de Knokscharie, 13 solidat. 4 den. de Cairtlie, portiunculam dicti petarii ad eas spectan., cum pasta unius summe in communia seu warda de Mauchlene, extenden. in integro ad 11 solidat. 8 den. ant. ext., jacen. intra 10 libratis. terrarum dominicalium de Mauchlene;—ROBERTO FERQUHAR de Gilmilscroft, et heredibus masc. ejus de corpore legitime procreatis, quibus def., heredibus ejus masc. quibusunque et assignatis,—terras de Gilmilscroft, Glenshamroche et Kaynis, 26 solidat. 8 den. de Lieschaw ant. ext. (olim per Arch. Mure et Jonetam Jame occupatas), mercatam de Lieschaw (olim per Helenam Broun reliquam Alexandri Jame occupat.) ant. ext.;—que omnes, jucun. in dominio de Kylysmure, vic. Air, olim ad monasterium de Melros pertinuerunt;—REDDEND. dictus Wil. 27 sol. 11 den., et unum den. nove augmentationis;

dicti Jo. Aird &c. 21 sol., et 4 den. nove augmentationis; dictus Jac. 6 sol. 8 den., et 2 den. nove augmentationis, in toto 7 sol.; dict. Geo. 56 sol. 11 den., et 3 sol. 1 den. nove augmentationis; dictus And. 5 merc. 11 sol., et 2 sol. 4 den. nove augmentationis; neenon triplicando feudifirmas respective in introitu heredum et assignatorum; neenon prestando 3 scetas ad 3 placita capitalia apud Mauchlene; et portando grana ibi crescentia molendinis de Mauchlene, et persolvendo multuras consuetas; neenon perimplendo ceteras clausulas in antiquis infeofamentis contentas; et si tres termini insimul currenerent insoluti, liceret regi de dict. terris libere disponere;—dictus Rob. reddendo pro Gilmilscroft &c. 20 merc. 10 sol., et veniendo ad regis curias in Mauchlene quandounque in provincia extarent et legitime premonitus esset; et solvendo duplum feudifirme, et 5 merc. 30 den. antea conventui solvi solitos, in introitu heredum et assignatorum; pro 26 sol. 8 den. de Lieschaw 29 sol. 8 den., pro dicta mercata 19 sol. 7 den.; et 7 sol. 5 den. nove augmentationis, in toto 16 lib. 13 sol. 4 den.; neenon triplicando feudifirmas de Lieschawis in introitu heredum; et prestando &c. (*ut sup.*); et portando &c. (*ut sup.*):—INSUPER rex voluit quod unica sasina apud principale messuagium de Gilmilscroft capienda pro omnibus dictis terris dicti Rob. staret:—TEST. *ut in aliis cartis* &c.

xli. 166.

483. Apud Halyrudhous, 12 Nov.
REX confirmavit cartam factam per Jac. Douglas de Drumlangrig, tunc nepotem et heredem apparentem (quondam) Jacobi D. de Drumlangrig militis feodariumque baronie de Drumlangrig, — [qua, — cum consensu dicti Jac. senioris, et Joannis Gordoun de Lochinvar militis, M. Roberti Douglas prepositi de Lincluden, Davidis Dowglas de Pinyerie et M. Joannis Dowglas, curatorum suorum, pro eorum interesse,—confirmavit eartam Roberti Delzell de eodem,—(qua concessit ROBERTO DALZELL filio suo et heredi apparenti, heredibus ejus et assignatis,—terras suas de Eliok, extidentes ad 26 mercat. antiqui extentus, cum tenentibus &c., in baronia

de Drumlangrig, vic. Drumfreis:—TENEND. de dicto Jac. D. juniore:—FACIEND. tres sectas ad 3 placita capitalia infra dictam baronium; et servitium architementis in exercitu dicti Jac.; cum servitio varde et relevii cum maritagio cum continget:—RESERVATIS libero tenemento dicto Rob. seniori, et rationabili tertia Jonete Hammyleoun sponse sue si continget; et fructibus dict. terrarum pertinentibus ad Cristenam Dundas relictam Roberti Dallieill de eodem patris sui ratione contractus matrimonialis in libris officialis Laudonie registrati, do data 19 Jan. 1551:—cum precepto sasine directo Quintigerno Dalzell:—TEST. Jo. Leisman burgen, de Stirveling, And. Alexander, D. Jo. Taylyeour:—Apud Stirveling, 12 Jun. 1574):—TEST. Jo. Leisman, And. Alexander, Archumbaldo Dowglas, D. Joanne Taylyeour notario publico:—Apud Stirveling et Edinburgh, 22 et 25 Jun. 1574]:—NECNON cartam factam per D. Rob. Creichtoun de Clunye militem, filium et heredem quond. M. Roberti C. de Eliok advocati regii, cum consensu D. Jacobi Stewart de Ballaquhane militis pro ejus interesse,—[qua,—pro impletione contractus initi inter se eum dicto consensu ab una, et Rob. Dalzell juniorem de eodem tanquam principalem, et Geo. Hammyleoun de Prestoun, Jo. Hammyleoun ejus filium natu maximum et heredem apparentem, Jac. Dalzell seniorem de eodem Monte-castri commorant, Jac. Dalzell juniores et Hugonem Dalzel mercatores burgenses de Edinburgh, tanquam eautionarios, de data apud Perth et Edinburgh, 3 et 6 Jul. 1596,—vendidit dicto Rob. Dalzel juniori, heredibus ejus et assignatis quibuscumque, irredimabiliter,—40 solidat. 40 den. terrarum de Eliok ant. ext., cum fortalicio, manerie, silvis, pratis, 40 sol. de Euchane ant. ext., in baronia, dominio et parochia de Sanctquhair, vie. Drumfreis:—TENEND. de dicto Rob. C.:—REDDEND. unum den. albe firme;—necon domino Creichtoun de Sanctquhair (pro relevamine dicti Rob. C.) pro Eliok 40 sol. 40 den., pro Euchane 40 sol., feudifirme; et duplicando feudifirmam in introitu heredum:—cum precepto sasine:—TEST. Pat. et Geo. Stewartis fratribus germanis dicti Jac. S., M. Walt. Stewart notario publico,

Davide Alexander et Alex. Macnaff mercatoribus burgen, de Edinburgh, M. Jac. Donaldsoun advocate, M. Pat. D. ejus fratre, Niniano Creichtoun in Kirkpatrick:—carta scripta per Alex. Oistean servitorem Thome Harvie scribe Edinburgh:—Apud Dunkeld et Edinburgh, 8 et 10 Nov. 1596]:—PRETEREA, pro bono servitio dicti Roberti D., dict. terras quitteclamavit:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xli. 98.

484. Apud Halyrudhous, 22 Nov.
REX,—eum consensu &c. (45. 64. 62. 55. 52. 37. 39. 53.),—ad feudifirmam dimisit WILLELMO NISBIT in Newtonleyis, et heredibus masc. ejus de corpore legit. procreandis, quibus deficientibus, seniori heredum fem. absque divisione legitime procreat, quibus def., heredibus ejus et assignatis quibuscumque,—quartam partem (unum *lie rig*) terrarum de Newtonleyis (per eum occupatam), in dominio de Dunbar, constab. de Haddingtoun, vic. Edinburgh:—TENEND. cum communii pastura in lacu de West Barnis, auenatione et piscatione ibidem:—SOLVEND. 12 bollas tritici et 12 bol. ordei (cum mensura per dominorum concilii decretum stabilita proceden. super commissione parlamenti tenti Jul. 1587, et conformiter mensure *liv standart* desuper confecte per burgum de Lynlythgow), tanquam pro dicti Wil. N. parte antiqui rentalis 30 celdrarum tritici et 30 celd. ordei pro dominio predicto; cum $\frac{1}{2}$ pecca tritici et $\frac{1}{2}$ pec. ordei augmentationis; et 10 mercas pro duplicatione in introitu heredum; necnon faciendo politiam et plantationem solo corresponden.; et solvendo astrietas multuras molendinis de Dunbar consuetas:—TEST. 65. 16. 69. 33. 70. 49. 50. xli. 150.

485. Apud Halyrudhous, 23 Nov.
REX,—eum consensu &c. (45. 59. 61. 37. 52. 55. 39. 51.),—in feudifirmam dimisit WILLELMO CRAIG incole ville de Leith, et SUSANNE MONYPENNY ejus sponse,—tenementum terre cum hortis ex boreali parte borealis vie civitatis de Sanctandrois (inter vastum tenementum sive hortum quond. Joannis Brounhill, tunc heredum quond. Joannis Wode, tenemen-

tum quond. M. Jac. Rolland, hortum quond. Wil. Mylne, et *lie Swallowgait*);—quod olim pertinuit ad capellaniam archiepiscopatus S. Andree nuncupat. *lie Sanct-Annas*, et ad abbatiam de Lundoris:—TENEND. dictis Wil. et Susanne in conjuncta infestatione, heredibusque inter eos legitime procreatis, quibus deficientibus, dicto Wil. ejusque legit. et propinquioribus heredibus et assignatis quibuscumque:—REDDEND. 3 lib. 12 sol. 4 den., cum servitio burgali consueto, et 12 den. augmentationis; neccnon duplicando feudifirmam in introitu heredum ad dictum tenementum:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xli. 99.

486. Apud Halyrudhous, 24 Nov.
REX,—quia DAVID LIDDELL in West Barnis nativus tenens et feuditarius fuit unius rige vocat. decimesexte partis ville et terrarum de West Barnis de Dunbar, et nuper acquisiverat renunciationem factam in favorem suum per Josephum Bonele de aliis 2 rigis vocatis octava parte dict. ville &c., cum omni jure dicti Jos. vel quondam Willelmi B. ejus patris seu quond. M. Cuthberti Bonele seu Jacobi B. fratris germani dicti Josephi,—cum consensu &c. (45. 64. 62. 55. 52. 37. 39. 53.),—ad feudifirmam dimisit dicto Dav., et heredibus mase. ejus de corpore legit. procreatis, quibus deficientibus, seniori heredum fem. absque divisione legit. procreat, quibus def., heredibus ejus et assignatis quibuscumque,—decimamsextam partem (unum *lie rig*) terrarum de West Bairnis, in dominio de Dunbar, constab. de Hadingtoun, vic. Edinburgh:—SOLVEND. 11 bollas tritici et 11 bol. hordei, cum $\frac{1}{2}$ pecca tritici et $\frac{1}{2}$ pec. hordei augmentationis; et 10 mereas pro duplicatione in introitu heredum; et edificando &c. (cum ceteris clausulis *ut in carta 486*):—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xli. 154.

487. Apud Halyrudhous, 24 Nov.
REX,—cum consensu &c. (45. 64. 62. 55. 52. 37. 39. 53.),—ad feudifirmam dimisit WILLELMO LIDDELL in West Barnis, et heredibus mase. ejus de corpore legit. procreatis, quibus deficientibus, seniori heredum fem. absque divisione legit. procreat, quibus def., heredibus ejus et assignatis quibuscumque,—decimamsextam partem (unum *lie rig*) terrarum de West Bairnis, in dominio de Dunbar, constab. de Hadingtoun, vic. Edinburgh:—SOLVEND. 11 bollas tritici et 11 bol. hordei, cum $\frac{1}{2}$ pecca tritici et $\frac{1}{2}$ pec. hordei augmentationis; et 10 mereas pro duplicatione in introitu heredum; et edificando &c. (cum ceteris clausulis *ut in carta 486*):—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xli. 154.

488. Apud Halyrudhous, 24 Nov.
REX,—cum consensu &c. (45. 64. 62. 55. 52. 37. 39. 53.),—ad feudifirmam dimisit ALEXANDRO CORSBIE in Dunbar, et heredibus mase. ejus de corpore legit. procreatis, quibus deficientibus, seniori heredum fem. absque divisione legit. procreat, quibus def., heredibus ejus et assignatis quibuscumque,—decimamsextam partem (unum *lie rig*) terrarum de West Barnes, jacen. *ut in carta 487*:—SOLVEND. &c. *ut in carta 487*:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xli. 348.

489. Apud Halyrudhous, 24 Nov.
REX,—cum consensu &c. (45. 64. 62. 55. 52. 37. 39. 53.),—ad feudifirmam dimisit WILLELMO KELLIE in West Barnis, et heredibus mase. ejus de corpore legit. procreatis, quibus deficientibus, heredibus ejus et assignatis quibuscumque,—octavam partem (duo *lie riggis*) ville et terrarum de West Barnis de Dunbar, in dominio de Dunbar, vie. Edinburgh:—SOLVEND. 22 bollas tritici et 22 bol. ordei, cum pecca tritici et pecca ordei augmentationis; et 20 mere. pro duplicatione in introitu heredum; et edificando &c. (cum ceteris clausulis *ut in carta 486*):—TEST. 65. 46. 71. 72. 70. 49. 50. xli. 428.

490. Apud Haliendhounis, 24 Nov.
REX,—cum consensu &c. (45. 64. 62. 68.

52. 37. 39. 53.),—ad feudifirmam dimisit WILLELMO YONG filio et heredi quoniam Jacobi Y. in Belchevin, et heredibus masc. ejus de corpore legitime procreatis, quibus deficientibus, seniori heredum fem. absque divisione legit. procreatarum, quibus def., heredibus ejus et assignatis quibuscunque,—decimamsextam partem (unum *lie rig*) terrarum de West Barnes (que ad dictum Jac. in feudifirma pertinuit), in dominio de Dunbar, constab. de Hadingtoun, vic. Edinburgh :—SOLVEND. &c. *ut in carta* 487 :—TEST. *ut in aliis cartis* &c.

xli. 429.

491. Apud Halryudhous, 24 Nov.
REX,—cum consensu &c. (45. 64. 62. 55. 52. 37. 39. 53.),—ad feudifirmam dimisit DAVIDI NEMO, et heredibus masc. ejus de corpore legit. procreatis, quibus deficientibus, seniori ejus heredum fem. absque divisione legit. procreatarum, quibus def., heredibus ejus et assignatis quibuscunque,—decimamsextam partem (unum *lie rig*) terrarum de West Barnes, in dominio de Dumbar, constab. de Hadingtoun, vic. de Edinburgh :—SOLVEND. &c. *ut in carta* 487 :—TEST. 65. 46. 69. 33. 70. 49. 50.

xlii. 236.

492. Apud Palatium de Halierudhous,
24 Nov.
REX,—cum consensu &c. (45. 64. 62. 55. 52. 37. 39. 51.),—ad feudifirmam dimisit WILLELMO WATT in Eist Barnis, et heredibus (masc.?) ejus de corpore legit. procreatis, quibus deficientibus, seniori heredum fem. absque divisione de eo legit. procreatarum, quibus def., heredibus ejus et assignatis quibuscunque,—octavam partem (duas rigas) ville et terrarum de Eist Barnis de Dumbar, in dominio de Dumbar, constab. de Hadingtoun, vic. Edinburgh :—REDDEND. 26 bollas tritici et 26 bol. hordei, cum pecca tritici et pecca hordei augmentationis; et 20 meresa pro duplicatione in introitu heredum; et edificantio &c. (eum ceteris clausulis *ut in carta* 486) :—TEST. 65. 46. 71. 72. 70. 19. 50. xliii. 279.

493. Apud Halryudhous, 27 Nov.
REX,—cum consensu &c. (57. 59. 66. 47.

37. 39. 55. 51.),—in feudifirmam dispositus D. JACOBO SANDILANDIS de Slammanno militi, heredibus ejus et assignatis quibuscunque,—terras dominicales *tie* Manis de Listoun alias Halbarnis nuncupatas, cum messuagio, manerie et prato, in baronia de Listoun, infra regalitatem de Torpechin, vic. Edinburgh ;—quas Jac. Dowglas olim de Spott irredimabiliter dispositus dicto Jac. S. virtute enjusdam contractus, sed dictus Jac. S. infofamentum minimo accepit; et dictae terre tunc regi devenerant ob forisfacturam dicti Jac. D. :—REDDEND. 50 meresa; neenon duplicando feudifirmam in introitu heredum :—TEST. *ut in aliis cartis* &c. xli. 100.

494. Apud Halryuidhous, 28 Nov.
REX concessit STEPHANO DUDINGS-TOUN filio et heredi apparenti Willelmi D. de Sandfurde, et heredibus ejus masc. quibuscunque,—terras de Sandfurde, cum manerie, tenentibus &c., vic. Fyffe ;—quas dictus Wil. D. resignavit :—RESERVANDO liberum tenementum dicto Wil.; et Jonete Auchnowtie ejus sponse 6 celdras victualium annuatim de dict. terris, cum rationabili tertia cum contingere :—TEST. *ut in aliis cartis* &c. xli. 161.

495. Apud Halryuidhous, 9 Dec.
REX ad feudifirmam dimisit et quitteclamavit HUGONI alias Hutchoun MONRO filio legitimo Ferquhardi alias Ferquhard M. de Litill Kindies, heredibus ejus et assignatis quibuscunque,—terras de Rafaden, in episcopatu de Rois et territorio de Tayne ;—que regi devenerunt virtute acti annexationis, et ob decessum Hugonis alias Hutchoun McCulloch de Rafaden, bastardi absque legit. heredibus de corpore aut legitima dispositione desuper facta :—REDDEND. 13 sol. 4 den., et 40 den. angmentationis; neenon duplicando feudifirmam in introitu heredum :—TEST. *ut in aliis cartis* &c. xli. 103.

496. Apud Halieruidhous, 9 Dec.
REX ad feudifirmam dimisit THOME EDYER juniori in Holme, heredibus ejus et assignatis quibuscunque,—10 solidatas terrarum antiqui extensus de Doubloebhill

(per Tho. Edyer in Dowblochhill occupat.), in baronia de Haliewode, vic. Drumfreis;—que olim ad abbatiam de Haliewod pertinuerunt:—REDDEND. 23 sol. 11 den., eum uno den. nove augmentationis; ac duplificando feudifirmam in introitu heredum sive assignatorum:—RESERVATIS multuris molendinis regiis et sequelis:—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xli. 109.

497. Apud Halyrudhous, 10 Dec.
REX confirmavit cartam Willelmi Leslie de Tullyfurie,—[qua,—pro perimplatione contractus matrimonii inter se et Jonetam Innes sponsam suam ab una, et Jacobum Crichtoun de Frendrancht militem ab altera partibus, de data apud Frendraucht, 24 Augusti 1572,—concessit (quondam) JOANNI LESLIE filio suo et heredi apparenti, et AGNETI CRICHTOUN ejus future spouse (filie dicti Jac.), in conjuncta infeodatione, et heredibus mase. dicti Jo. quibuscumque,—terrás de Weittis, Crukitstak, Dawis et New-Gland(er)stoun, in dominio de Garvioche, vic. Abirdene:—REDDEND. dicto Wil. unum den. albe firme:—RESERVANDO liberum tenementum Alexandro Leslie de Wardres, patri dicti Wil.:—TEST. Wil. Leith portionario de Birnes, Wil. Leslie filio Alexandri L. de Creichie, Magistris Joanne Chalmer, Alex. Davidsoun, Wil. Ougstoun:—Apud Abirdene, 8 Sept. 1572]:—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xxxix. 164.

498. Apud Halyrudhous, 10 Dec.
REX concessit et,—pro servitio sibi et progenitoribus suis tamen tempore pacis quam belli impenso,—de novo dedit preposito, ballivis, consulibus, artium diaconis et communitati BURGI DE HADINGTOUN, presentibus et futuris,—terrás olim *lie* Kingis-yaird, tunc *lie* Freir-croft dicti burgi nuncupatas, cum antiqua schola et nova schola (intra bondas specificatas);—quas Jo. Cokburne de Clerkingtoun, cum consensu Ricardi C. de Newbigging militis filii sui et heredis apparentis (olim secretarii regis, tunc secreti sigilli custodis), in favorem dictorum prepositi &c. resignavit; et quas rex univit ad dictum burgum tanquam partem predii urbani ejusdem:—

TENEND. iu feudifirma et libero burgagio:—REDDEND. 2 sol. feudifirme; quia dicte terre per Jac. II. regem mense Apr. 1452 pro 6 den. annuatim tantummodo in feudifirma locate sunt:—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xli. 107.

499. Apud Halyrudhous, 12 Dec.
REX confirmavit cartam factam per quondam Geo. com. de Huntlie dom. Gordoun et Ballynoch &c., cum consensu Eliz. Keith comitisse de Huntlie ejus conjugis,—[qua vendidit (quondam) M. WILLELMO GORDOUNE (de Terpersie) filio Jacobi G. de Lesmoir, heredibus ejus masculis quibuscumque et assignatis,—terrás de Tildow, Brachlie, Ballantobir, Ballantorre, Blairquaharrage, Alblinruif, Milnetoun, *lie* Mikillcroft, *lie* Littillcroftis, in dominio suo de Obiny, vic. Abirdene:—TENEND. de dicto com.; cum potestate pasturandi animalia ville de Toldow infra forestam suam de Braka:—REDDEND. unum den. albe firme:—TEST. Jacobo Gordoun de Losmoir, Jac. Gordoun in Letterfourie, M. Jac. Stevyn, M. And. Leslie, notariis publicis, M. Jo. Broun:—Apud Huntlie, 7 Maii 1552]:—NECNON preceptum sasine in forma clare constat, factum per Geo. olim com. de Huntlie, pro sasina de dictis terris, et de terris de Ballater in dictis dominio et vic., tradenda GEORGIO GORDOUN de Terpersie filio et heredi mase. dicti Wil.; cum sasina desuper secuta:—INSUPER dictas terras dicto Geo. Gordoun, heredibus ejus et assignatis, de novo dedit:—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xli. 105.

500. Apud Halyrudhous, 12 Dec.
REX,—pro servitio sibi multis annis impenso per familiarem servitorem suum D. GEORGIUM HOME de Spott militem, baronem baronie de Greinlaw-Reidpath; et quia post captum oppidum de Beruik et custodiā ejus sub Anglia ditione nullus extitit regalis burgus infra bondas vicecomitatus de Beruik,—eum consensu &c. (45. 64. 66. 55. 52. 37. 39. 53.),—erexit WILLIAM DE AULD-GREINLAW in dicta baronia (tanquam in medio dicti vic. situatam, et unde liegii facilem redditum et aditum haberent),—in liberum burgum

baronie ; et concessit dicto Geo., heredibus ejus et assignatis, potestatem ballivos, thesaurarium, decanum gilde, consules, burgenses, officiarios &c. in dicto burgo annuatim faciendi et pro rationabilibus causis removendi ; cum potestate comburgensibus edificandi commune pretorium, et ad emendum et vendendum &c., et habendi crucem foralem, et heplomadatim fora die Martis, cum duabus liberis mundinis annuatim, viz. 3 Maii (*the Haly-crore alias Sancte Helenes-day*), et 8 Sept. (*the Lattar Lady-day*) pro 2 diebus sequen. continuandis, et colligendi eustumas &c. ; et cum potestate dicto Geo. terras de Auld-Greinlaw in toto vel in parte in burgagio disponere, curias burgales tenere, et presertim tres curias capitales annuatim prout usus fuit :—**INSUPER**,—quia dictus burgus brevi tempore amplis edificationibus et politia faciendis futurus esset non solum incolis frequens sed etiam omnibus tam extraneis quam subditis regis valde opportunus, — rex ordinavit omnes proclamationes literarum regis &c. apud crucem foralem dicti burgi publicari, tanquam primarium burgum dicti vic., et non alibi ; et inhibituit erectionem quaruncunque villarum &c. dicto burgo adjacen. infra 4 milia, in burgum regalem seu burgum baronie ; et inhibituit omnes ab omni negotiacione extra dictum burgum infra dict. spatium, sub pena confiscationis mercium, quarum una dimedietas ad usum regis inferretur, altera dimed. ad usum proprium dicti Geo. applicaretur :—**TENEND.** cum communi pastura in mora vocata Greinlaw-commone :—**SOLVEND.** unam rubream rosam in die S. Helene, nomine albe firme :—**TEST.** *ut in aliis cartis &c.* xli. 259.

501. Apud Halyrudhous, 14 Dec.
REX concessit familiari suo M. THOME HAMMILTOUN de Drumcairny, advocate suo,—terras ecclesiasticas de Dummany ad rectoriam de D. pertinentes, in diocesi S. Andree, vic. Linlithgow ;—quas, olim de abbatia de Jedburgh tentas, Tho. Hammiltoun de Preistfeild, pater dicti M. Tho.,

in ejus favorem resignavit ; et quas rex, pro servitio sibi impenso,—cum consensu &c. (45. 61. 66. 52. 37. 39. 69.),—dicto M. Tho. de novo ad feudifirmam dimisit, cum decimis garbalibus inclusis, nunquam hucusque a solo separatis, neconon cum ad vocacione rectorie dictae ecclesie, que fuit ecclesia parochialis dictae abbacie ; que ecclesia, per dictum Tho. seniorem et ejus predecessores ultra hominum memoriam tanquam *lie kynfullie tenentis* possessa, regi devenit per resignationem Andree commendatarii de Jedburgh et conventus ejusdem in favorem dicti M. Tho. factam et per ejus industriam obtentam :—**TENEND.** dicto M. Tho. et heredibus mase, ejus de corpore legit. procreatis, quibus deficien- tibus, dicto Tho. seniori et heredibus &c. (*ut sup.*), quibus def., heredibus et assignatis dicti M. Tho. quibuscumque :—**RED- DEND.** pro terris 40 sol. et 3 sol. 4 den. augmentationis, pro decimis 10 sol., in toto 53 sol. 4 den.; et duplum feudifirme in introitu heredum vel assignatorum ; pro advocatione unam rubream rosam nomine albe firme :—**TEST.** 65. 46. 73. 72. 70. 49. 50. xxxix. 163, et lv. 11.¹

502. Apud Halyrudhous, 16 Dec.
REX confirmavit cartam Joannis domini Forbes,—[qua,—pro impletione contractus de data presentium, registrandi in libris dominorum concilii,—vendidit M. JOANNI SKENE clericu rotulorum et registri, et HELENE SOMERVILL ejus sponse,— terras de Rannallach, in baronia sua de Cluny, vic. de Aberdene :—**TENEND.** dictis Jo. S. et Hel. in conjuncta infestatione, et heredibus inter eos legitime procreatis, quibus deficienibus, heredibus et assignatis dicti Jo. S. quibuscumque, de dicto dom. :—**REDDEND.** unum den. albe firme :—cum precepto sasine directo Rob. Forbes in Tulmaid :—**TEST.** M. Jae. Skene de Wester Cros, M. Duncan Forbes fratre germano Willelmi F. de Monymusk, Davide Fletcher (scriptore carte) et Pat. Innes servitoribus dicti Jo. S. :—Apud Aberdeine, 2 Sept. 1595] :—**INSUPER**, pro bono servitio dicti

¹ The latter copy, which alone contains the list of witnesses, was recorded by decree of the

Lords of Council and Session, of date 27 Feb. 1635.

M. Joannis Skene, dict. terras dictis personis de novo dedit:—TEST. *ut in aliis cartis &c.*
xli. 199.

503. Apud Halyrudhous, 3 Jan.
REX,—cum avisamento &c. (45. 61. 59. 52. 39. 55. 37. 51.),—confirmavit cartam Georgii com. ab Huntlie dom. Gordone et Balynoch &c., — [qua, — cum consensu Henrici Stewart conjugis sue,—pro servitio facto et faciendo, ad feudifirmam dimisit PATRICK MURRAY (servitor regis), heredibus ejus et assignatis quibuscumque, —terras de Kirknie, cum *lie aillhous, Ailhouscroft, Walkmylne* et terris ejusdem, in baronia de Strathbogy, parochia de Gartly, vic. Abirdene:—REDDEND. dicto com. 40 sol.; neenon duplicando feudifirmam in introitu heredum et assignatorum; neenon prestando 3 sectas ad 3 curias capitales dominii de Straithbogy:—cum precepto sasine:—TEST. Waltero Barclay de Drumdelgy, Geo. Chalmer, Pat. Butter, Alex. Ochtelony:—Apud Gartly, 30 Nov. 1596]:—INSUPER, pro bono servitio, dict. terras dicto Pat. M. de novo dedit, cum jure suo ad eas ratione forisfacture dicti comitis:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xli. 84.

504. Apud Halyrudhous, 6 Jan.
REX confirmavit cartam Archibaldi Douglas de Pettindreich, — [qua, — pro perimpletione contractus initi enm Wil. Sutherland de Duffus, de data apud Elgene, 9 Nov. 1590, et pro 3500 merc. nomine dotis solutis, — vendidit ELEZEBETHIE SUTHERLAND legitime sorori dicti Wil., in vitali redditu duntaxat, et heredibus inter se et eam procreatis, quibus deficien- tibus, heredibus et assignatis dicti Arch. quibuscumque,—villas et terras de Cauldcoittis, Darklene, dimiclatatem ville et terrarum de Schirrestoun, terras de Levingishauch, tertiam suam partem ville et terrarum de Unthank, in baroniis et dominio de Pettindreich et Duffus, vic. Elgene et Forres:—TENEND. de rege in feudifirma:—REDDEND. 1 libras; neenon duplicando dictam sumam in introitu heredum:—cum precepto sasine directo

Wil. Young burgensi de Elgene:—TEST. Wil. Cuming filio et apparette herede Joannis C. apparentis de Eirnesyld, Tiberio Winchister burgen. de Elgene, Geo. Hay filio Roberti II. in Ardmachorne, Martino Petre in Corsley, Tho. Hay notario publico burgen. de Elgene, Rob. Hay servitore dicti Tho. (scriba carte):—Apud Elgene, 1 Jun. 1595]:—TEST. *ut in aliis cartis &c.*
xli. 113.

505. Apud Halyrudhous, 13 Jan.
REX concessit ANDREE WAITCHIE in Cowrope, et MARGARE(TE)¹ HAY ejus spouse, — $1\frac{1}{2}$ quartas partes terrarum de Stewartounes, in parochia de Edlistoun, vic. Peiblis;—que fuerunt quondam D. Thome Hay vicarii pensionarii de Edlistoun, bastardi, de rege tente per servitium warde; et ob ejus decessum regi devenerant:—TENEND. dictis And. et Marg. in conjuncta infeodatione, et heredibus mase. inter eos legit. procreatis, quibus deficien- tibus, legit. et propinquioribus heredibus (masc.) dicti And. quibuscumque, cognomen et arma de Waitchie gerentibus, et assignatis:—REDDEND. unam sectam ad curiam capitalem vic. de Peiblis post festum S. Michaelis, neenon vardam &c.:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xli. 110.

506. Apud Halyrudhous, 16 Jan.
REX confirmavit cartam Willelmi McCulloch de Myrtoun,—[qua,—pro perimpletione contractus de data presentium,—vendidit D. PATRICK VAUS de Barnbaroch militi (uni senatorum collegii justitie), et heredibus ejus masc., secundum tenorem tallie domus de Barnbaroch, et assignatis quibuscumque,—terras suas et batoniā de Myrtoun, extenden. ad 40 mercatas antiqui extensus, cum fortalicio, loco manerie, duobus molendinis granariis, terris molendinariis &c., in parochia de Moehrum, vic. de Wigton:—TENEND. de rege:—cum precepto sasine directo Hen. Halthonre de Mikill Areis:—TEST. Wil. Houston juniore de Coitrooch, Jo. Vaus herede apparette de Fornet, M. Willelmo McGowne, Jac. Glover, notariis publicis:—

¹ In one clause called *Junctio*.

carta scripta per Jac. Dempstar servitorem Archibaldi Millar scribe in Edinburgh:—Apud Barnbaroch, 7 Oct. 1596]:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xli. 178.

507. Apud Palatium de Halyrudhous,
17 Jan.

REX concessit JACOBO COLVILL de Eister Weymis, heredibus ejus et assignatis quibuscumque, — dimidietatem ville et terrarum de Strarudie, cum tenentibus &c., tam proprietatem quam tenetiam (olim per And. Inglis seniorem et juniorem et Davidem Inglis occupat.), in parochia de Auehtirdirray, deminio de Lochquhirschyre, vic. Fyff;—quam D. Jo. Boswell de Balmuto miles (14 Jan.) in favorem dicti Jac. resignavit: — REDDEND. jura et servitia debita et consueta:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xli. 218.

508. Apud Halyrudhous, 23 Jan.
REX confirmavit cartam Willelmi Leslie de Wardres,—[qua vendidit M. GUILIELMO LESLIE filio suo, heredibus ejus et assignatis,—terras suas de Garioch (viz. Duncanstoun, Glanderstoun cum molendino, Dunidure cum molendino, Rochmuriell, davatan de Ardune cum molendino, terras de Warthill et Durnoch et earum molendinum, molendinum de Durnoch, terras de Harlaw, Inverrowrie cum davata et molendino earundem, Tullyfoure, Torreis, cum forestis de Banachie et Tullyfoure, terras de Knokinbaird et Scottistoun cum molendino, et Knokmorgin, cum *foggage, fogmaill* de Kirkton de Oune et Wassthall, cum *lie tolbeir* de Anchlevin et Bourtie, cum tenentibus &c., eam hereditario ballivatus officio earundem dictis terris unito), terras de *thandome* de Kintor (viz. Ovir-Dauch et Nethir-Danch cum earum molendino, firmis et *lie tolbeir* de Kintore, terras de Creichie, Taveltie, Mekil Kynaldie cum molendino, Little Kinnaldie, Pettmedden, Nethir Dyse et annuos redditus earundem, cum piscariis super aqua de Done infra limites dictarum terrarum, cum lacubus et paludibus earundem, tenentibus &c.), vic. Abirdene:—TENEND. de rege in feudifirma et libera foresta:—REDDEND. pro Garioch 150 lib., 10 martas, 6 caponum

duodenas, 11 pultriarum duodenas; pro Kintor 51 lib. 2 sol. 8 den., et episcopo Abirdonen. (vel regi in ejus loco) 4 lib. 4 sol. pro decimis devoriis dicti thanatus, et vicecomiti de Forfare et heredibus quondam. Alex. Ogilvy de Ochterhous quibuscumque 3 lib.:—cum precepto sasine:—TEST. Jac. Leslie de Milton de Durnoch, Jac. Leslie de Ardune, Wil. Leslie servitore dicti Wil. L. de W., Alex. Leslie in Tullyfour, M. Jo. Ogilvy de Todlaw:—carta scripta per Jac. Davidson notarium publicum burgen. de Abirdene:—Apud Wardres, 12 Apr. 1596]:—PRETEREA suprascripta dicto M. Wil. de novo dedit:—TEST. 65. 46. 71. 72. 70. 49. 50. xli. 111.

509. Apud Halyrudhous, 27 Jan.
REX,—pro se et tanquam administrator &c. (*ut in carta 171*),—confirmavit cartam quondam D. Joannis Maxuell de Nethir Pollok militis, — [qua, — pro perimploitione contractus de data apud Edinburgh, 27 Maii 1591, registrati in libris dominorum concilii et sessionis 7 Dec. 1594,—vendidit WALTERO STEWART commendatario de Blantyre, heredibus ejus et assignatis, absque redemptione, — terras de Wester Henderstoun, extenden. ad 5 librat. antiqui extensus, cum punctionibus et molendinis, in parochia de Pasleto, baronia et vic. de Renfrew:—TENEND. de principe et senescallo Scotie:—cum precepto sasine:—TEST. Pat. Maxnell fratre germano dicti Jo., Jo. Ramsay servitore Davidis Murray, Joanne Burne juniori in Pollokshaw, Joanne Maxuell, M. Henrico Gibsoun, notariis:—Apud Westir Hendirstoun, 25 Apr. 1595]:—PRETEREA,—pro servitio sibi ab incunabulis suis ad illam horam tam in consilio quem alias absque defectione prestito,—dict. terras dicto Walt., tunc thesaurario, de novo dedit:—REDIEND. servitium varde &c.:—et rex taxavit vardam ad 20 libras annuatim, et maritagium ad 500 mere:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xli. 114.

510. Apud Halyrudehous, 29 Jan.
REX confirmavit cartam Alexandri Fraser de Guisaquhan, filii et heredis quondam Hugonis F. de G.,—[qua,—pro 1400 lib. persolutis pro redemptione quarundam

terrarum per dictum Hug. alienat, et pro perimplatione contractus inter Jo. M'Kenze de Garloche (acceptan. onus Joannis M. ejus filii et apparentis heredis ac Joannis Chisholme de Comar filii et heredis legitime procreati inter quoniam Agnetam Frasair et Alex. C. de Comer) ex una, et dictum Alex. Frasair (eum consensu Thome Fraser de Knoky, Andree Monro de Newmoir, Jaeobi Fraser in Belladrum et Willelmi Fraser de Foair, ad quorum instantias dictus Alex. F. interdictus est, vel duorum illorum, dicto And. existente uno), et Hugonem F. fratrem germanum dicti Alexandri (eum consensu Margarete Monro ejus matris), ab altera partibus, de data apul Canoniam Rossen., 5 Apr. 1593, —eum consensu dict. interdictorum, vendidit dicto JOANNI MACKENZE de Garloche, et heredibus mase. ejus de corpore legit. procreatis, quibus defientibus, ejus legit. propinquoribus heredibus mase. arma et cognomen de Mackenze gerentibus,— terras suas davate¹ de Dawachearnen (per Jo. Dow Allansoun alias M'Kenze occupat.), neconon davate ville et terrarum de Dawachpollo (occupat. per Alex. Bayne de Wester Logy et Katherinam Monro ejus sponsam, neconon per dictum Jo. M'Kenze), in comitatu Rossen., vie. de Invernes:—REDDEND. regi pro Dawachearnen pro firma et gressuma 8 lib. 4 sol. 4 den., in bondagio 16 sol. 6 lie reik-hennis, pro Dawachpollo in firma et gressuma 6 libras 8 sol., in bondagio 16 sol., 4 lie reik-hennis, et 16 sol. augmentationis; ae duplicando feudi-firmam in introitu; et edificando domos cum aliis politiis solo corresponden. (secundum tenorem carte Jac. V. regis, de data 24 Oct. 1542):—cum precepto sasine directo Jo. Annan de Moreistoun:—TEST. Jo. Munro de Urquhart, Hugone M. ejus filio et apparente herede, Hugone Fraisair de Culboky, M. Jo. Monro filio dicti And., Joanne Annand de Morestoun, Jo. A. ejus filio, Jo. Mackgilliehan, notariis publicis:—Apud Kilterne et Coulbokie, 12 et 13 Oct. 1593] :—TEST. 65. 46. 71. 72. 70. 49. 50. xli. 182.

¹ In the preamble “dimedietatis davate.”

² Dated an. reg. 29. Placed here according to

511. Apud Halierudhous, 29 Jan.²
 REX concessit et, pro bono servitio, de novo dedit GEORGIO MELDRUM filio legitimo quondam M. Willelmi M. de Haltoun, heredibus ejus et assignatis quibuscumque,—binam partem terrarum de Auchterles-Meldrum, viz. lie Maynis de Auchterles cum fortalicio, terras de Fluris et Smalburne cum earum molendino, terris molendinariis &c., terras de Quisnie, Knockleith eum earum molendino, terris molendinariis &c., Langschawbray, Hassiewellis, Logyauldtoun eum molendino, terris molendinariis &c., Kirkton de Auchterles, in baronia de Auchtirles, vie. Abirdene; terras de Thomastoun, Ordley, Baldinseoth eum molendino, Brukhillis, Bakiehill, Reidhill, Fischerfurde, Over, Nether et Middill Blakfurdis, cum molendino, terris molendinariis, tenentibus &c., ac villam et terras de Saphok eum molendino, terris molendinariis &c., in parochia de Fyvie, vie. Abirdene;—quas D. Ric. Cokburne feodatarius de Clerkingtoun olim secretarius regis, tunc secreti sigilli custos, cum consensu Patricii Barclay de Towie et dicti quond. Wil. pro eorum interesse, in favorem dicti Geo. resignavit:—TEST. 65. 46. 71. 72. 70. 49. 50. xlvi. 348.

512. Apud Halyrudhous, 30 Jan.
 REX concessit JOANNI NAPER de Merchanstoun feodatario—iusulam nuncupatam Inschemone, in ducatu Lennochie, vie. Dunbartane;—quam Lodovicus dux Lennochie eom. a Dernelie dom. a Terboltoun, Methven et Auibigney &c., eum consensu amicorum et consiliariorum, in favorem dicti Joannis resignavit:—INSUPER rex, quandoquidem dictus Jo. ad notitiam pervenit et scientiam assecutus est eujusdam cochlee hydraulice et axis versatilis artificiosi qui singulis revolutionibus aquam multo fusius et facilius in altum attollit et affundit quam aut situlis aut siphonibus aut ullis denique organis haec tenus in Scotia usitatis antea factum erat, unde non modo omnium carboniarum, que tunc carbones suppeditabant, aque coereeri et subigi

the A.D., which is confirmed by *Regist. Secreti Sigilli*, lib. lxxiv. fol. 38.

possent exiguis possidentium sumptibus, verum etiam plurime carbonarie aquis suffocate et diluvio prorsus deperdite rursum ex aquis liberari et integre recuperari possent in commodum eximium cum possessorum tuum reipublice omni tempore affuturo; et quia rex dominique seaccarii agnoverunt ejusmodi artificiorum publicatores premia demereri, et ad minimum ipsos eorumque posteros dignos esse ut aliqua ex parte fruerentur utilitate que ex ipsorum artificiis provenit,—ideo, et ut alii occasio daretur operam conferendi ad alia articia accurata proferenda quo in posterum reipublice prodesse possent,—concessit dicto Joanni Naper, ejusque consortibus *ie pertineris*,—donationem, usum et solum privilegium conficiendi, erigendi et exerceendi dictam machinam omnibus temporibus affaturis, cum potestate ipsis idem faciendi prout occasio offerretur in quacunque parte regni sui; inhibendo omnes alias, exceptis iis qui speciale licentiam in scripto haberent a dictis Jo. &c.; et si que alia persona pretenderet usitatē dicta machina, persolveret 2000 mere. annuatim quamdiu ulli carbones acquirerentur in illa carbonaria in qua dicta machina erigeretur contra tenorem presentium, $\frac{1}{2}$ regi et $\frac{1}{2}$ dictis Joanni &c. persolvend.:—PRETEREA rex voluit quod unica sasina pro dicta insula et dicto privilegio staret:—TENEND. dicto Jo. et heredibus māsc. inter eum et Annam Chisholme ejus conjugem legitime procreatis, quibus deficentibus, dicti Jo. legitimis et propinquioribus heredibus māsc. quibusunque, eorumque assignatis:—REDDEND. pro insula unum den., pro dicto privilegio 10 mere. pro quaqua machina operante super carbonarias in Scotia ex avisamento dict. Jo. &c., hocque annuatim quamdiu dicta machina operaretur, nomine albe firme:—et rex exoneravit dictum Jo. pro ejus vita de omni solutione dictae devorie 10 mere.:—ULTERIUS rex promisit quod hec infeudatio in proximo parlamento ratificaretur:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xli. 112.

513. Apud Halyruidhous, 30 Jan.
REX concessit JOANNI REID in Kathe-
reine alias Kinsman, heredibus ejus et

assignatis quibusunque,—7 solidat. terrarum antiqui extentus in Dalsanguen numerat. *the Hallhill*, in dominio de Kylesmure, balliatu de Kyle-stewart, vic. Air;—quas, olim de monasterio de Melros tentas, Jo. Rowane in Dallmelling et Margareta Hendirsoun ejus sponsa in favorem dicti Jo. Reid resignaverunt:—REDDEND. 10 sol. $7\frac{1}{2}$ den., et $2\frac{1}{2}$ den. augmentationis, nomine feudifirme; neenon duplum et simplum feudifirme in introitu heredum; ac 3 sectas ad 3 placita capitalia dominii de Mauchlene apud locum ejusdem; et grana ibi crescentia molendinis de Mauchlene portando, et multuras consuetas persolvendo, cum officiis in antiquo infeofamento contentis; et si tres termini insimul concurrent insoluti, hoc infeofamentum expiraret:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xli. 203.

514. Apud Halyruidhous, 30 Jan.
REX confirmavit cartam quondam Joannis Guthrie de Collistoun,—[qua,—pro implectione contractus de data presentium, ac pro summa 6000 mere. persoluta,—vendit GUILIELMO MAULL burgensi de Edinburgh, heredibus ejus et assignatis quibusunque, absque redemptione,—terras suas de Cuikstoun, in dominio de Brechin, vic. Forfar:—REDDEND. regi unum den. argenti nomine albe firme, cum 3 sectis ad tria placita capitalia dicti dominii:—cum precepto sasine directo Jo. Hardie civi in Brechin:—TEST. Alex. Guthrie de eodem, M. Thoma Rollok advocate, Jac. Guthrie fratre dicti Jo. G., M. Roberto Guidlat servitore dicti M. Thome (scriptore carte):—Apud Edinburgh, 19 Maii 1595]:—INSUPER, pro bono servitio, dictas terras dicto Guil. de novo dedit:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xli. 339.

515. Apud Halyruidhous, 31 Jan.
REX confirmavit cartam Davidis Ken-
nedie feodatarii de Cove,—[qua vendidit PATRICIO WAUCHI, heredibus ejus et assignatis,—dimedietatem terrarum de Glenboy (per dictum Pat. et Jo. Milne occupat.), infra dominium de Cupro, vic. Forfar:—TENEND. de Leonardo commenda-
tario de Cupro et conventu ejusdem in fendifirma:—REDDEND. 7 lib. 3 sol. 4 den.,

cum duabus bollis avenarum equorum ad pabulum, et 12 pultreis; cum importatione dieto monast. piscium aridorum a villa de Monros sive alio portu litoris marini infra Angusiam seu Merniam pro sustentatione dicti conventus, et importatione ibidem *lie bent* annis singulis cum requisiti essent; et cum multuris astrictis feudifirmariis molendini granorum de Kinreich, et ceteris servitiis consuet.; neenon dupliceando feudifirmam pecunie in introitu heredum; ac prestanto 3 sectas ad 3 placita capitalia dicti monast.; et cum dictis commendatario &c. ambulando, equitando, fortificando et partem capiendo in defensu dicti monast. cum requisiti essent; et si in solutione desicerent infra 40 dies post terminum, licet distingere pro debitis, cum 5 sol. pro dampno et interesse conuento:—cum clausula warrantizationis secundum tenorem contractus inter dictum Davidem ab una, dictum Pat. et ceteros tenentes terrarum et molendinorum de Kinreich et Glenboy ab altera partibus, ex data apud molendinum fullonum de Glenboy, 28 Sept. 1568:—
TEST. Tho. Kennedie de Coive patre dicti Dav., Geo. Corrie de Kelwood, Jo. Lyoun apparente de Corsynnis (vel Cossynis), Pat. Gardin in Bandarg, Jac. Ros, Jo. Robessoun, notariis publicis:—Apud civitatem Glasguen, 8 Apr. 1569] :—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xli. 184.

516. Apud Halyrudhous, 31 Jan.
REX confirmavit cartam quondam Davidis Kennedie feoditarii de Cove,—[qua vendidit (quond.) JOANNI M'FERLANE et MARGARETE¹ WATSON ejus sponse in conjuncta infeodatione, et ARCHIBALDO M'FERLANE eorum filio et heredi apparenti in feodo, heredibus ejus et assignatis quibusunque, — dimidietatem terrarum de Glenboy (per dictum Jo. occupat.), in dominio de Cupro, vic. Forfar:—
TENEND. REDDEND. &c. *ut in carta 515]*:—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xli. 185.

517. Apud Halyrudhous, 2 Feb.
REX,—pro servitio sibi et matri sue

impenso, ac pro compositione persoluta,—de novo concessit Domine AGNETE SINCLAIR reliete Andree com. Errolie, in libero tenemento, ac GEORGIO HAY ejus filio primogenito et heredibus masc. ejus de corpore legit. procreandis, quibus deficientibus, Willmo II. ejus fratri germano et heredibus &c. (*ut sup.*), quibus def. legit. et propinquioribus heredibus et assignatis dicti Georgii Hay quibusunque, hereditarie et irredimabiliter,—annuos redditus 400 mere. et 300 mere. (*in carta 388 contentos*); — quorum tenandria et reversio regi devenerunt ob forisfacturam Francisci olim com. Errolie dom. Hay, filii dicti And.:—
REDDEND. pro quoque ann. red. unum den. argenti nomine albe firme:—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xli. 188.

518. Apud Halyrudhous, 2 Feb.
REX confirmavit cartam Guilielmi M'Culloch de Myretoun et Cardines, et Marie M'Culloch ejus conjugis, — [qua, — pro observatione contractus de data apud Ryscow et Ardwell, 21 et 24 Maii 1595, in libris commissariatus de Kirkeudbrycht registrandi, — vendiderunt D. JOANNI GORDOUN de Lochinvar militi et Domine ELIZABETH MAXWELL ejus conjugi in conjuncta infeodatione et vitali redditu, et JOANNI GORDOUN eorum filio, et heredibus ejus masc. quibusunque, — 12 mereat. terrarum de Mekill Kirkbryd (vel Kilbryd) antiqui extensus, in parochia de Anueth, senescallatu de Kirkeudbrycht: — TENEND. de rege: — cum precepto sasine directo Georgio (Reddik notario)² publico:—TEST. Jo. M'Culloch in Kirkmabrek fratre dicti Guil, Thoma M'Culloch apparente de Barholme, Simone Makeul-loch et Henrico Makeul-loch servitoribus dictorum Guil. et Mar., Joanne Meikill notario publico (scriptore carte):—Apud Ardwell, 24 Maii 1595] :—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xli. 191. et 241.

519. Apud Halyrudhous, 2 Feb.
REX confirmavit cartam Wehtredi (Uthredi) M'Dowell de Garthland,—[qua,—pro

¹ In introductory clause “Jonete.”

² The bracketed words are omitted in the former copy.

observatione contractus matrimonialis de data apud Ruseow, 15 Maii 1594, in libris commissariatus de Kirkeudbrycht registrati,—concessit JOANNI McDOWELL filio suo et heredi apparenti, et JONETE GORDOUN ejus future conjungi, filie legitime D. Joannis G. de Lochinvar militis,—5 librata terrarum antiqui extensus de Ovir et Nether Clanchanes de Kirkeum, cum molendino vocato *the Clanchan-milne*, ejus terris &c., in parochia de Kirkeum, vic. Vigtoun:—TENEND. dictis Jo. M. et Jon. in conjuncta infeodatione, et heredi bus masc. inter eos legitime proereandis, quibus deficientibus, heredibus masc. dicti Jo. M. quibusunque, de rege (virtute acti annexationis) in feudifirma:—REDDEND. 15 lib. 4 sol. 8 den.¹, cum multuris ad molendinum de Invermessane consuetis; neenon duplicando feudifirmam in introitu heredum; ac prestanto tres sectas ad tria placita capitalia apud Invermessane, cum debitis servitiis ballivis earundem consuetis:—cum precepto sasine directo Geo. Campbell (de Ballineeroch)²:—TEST. Wil. Makellocch de Myretoun, Alex. Gordoun fratre germano Joannis G. de Pennyghame, Jo. Makdowell de Logane, Jo. Meekill notario publico:—Apud Locharnald, 16 Jul. 1594]:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xli. 192. et 240.

520. Apud Halyrudhous, 3 Feb.
REX,—cum consensu &c. (70.),—ad feudifirmam dimisit WILLELMO MUSCHETT de Spitteltoun et MARGARETE EDMONSTOUN ejus spouse in conjuncta infeodatione pro eorum vita, et WILLELMO MUSCHETT eorum filio et heredi apparenti, ejusque heredibus masc. quibusunque, quibus deficientibus, legitimis et propinquioribus heredibus ejus femellis quibusunque sine divisione,—dimediatatem terrarum de Wester Spitteltoun de Cessintullie, extendentem ad 40 solidat. terrarum, in dominio et senesc. de Menteith, vie. Perth;—neenon dicto Wil. Muschett juniori, et heredibus ejus prescriptis,—20 sol. terrarum antiqui extensus de Cessintullie alias vocatas M'Creistoun, in dictis dominio &c.;—quarum omnium dicti Wil.

senior et Marg. antiqui et nativi tenentes et feudifirmari fuerant:—REDDEND. pro Wester Spitteltoun 5 lib., pro M'Creistoun 53 sol. 7 $\frac{1}{2}$ den., cum nonnullis martis, et cum astrictis multuris frumentorum de M'Creistoun molendino de Cessintullie consuetis, et 3 sol. 4 den. nove augmentationis; et duplicando &c. (cum ceteris *ut in carta 390*):—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xli. 153.

521. Apud Halyrnellious, 6 Feb.
REX,—cum consensu &c. (71.),—ad feudifirmam dimisit DAVIDI MUSCHETT de Kirkland de Kincairdin (antiquo et nativo feudifirmario et tenenti subscriptorum), et heredibus ejus masc., quibus deficientibus, seniori heredum fem. absque divisione,—2 mercat. terrarum de Cessintully (que prius quondam Jacobo Norie filio et heredi quondam Patricii N. in feudifirma locite fuerant), jacen. ex occidentali latere ville de Murdestoun, in senese. de Menteith, vic. Peirth:—REDDEND. 5 mercas 2 sol. cum *lie mart-silver* secundum ratam dict. terrarum, et 3 sol. 4 den. augmentationis; et duplicando &c. (cum ceteris *ut in carta 390*):—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xli. 206.

522. Apud Halyrudhous, 6 Feb.
REX,—cum consensu &c. (71.),—in feudifirmam dimisit WALTERO DOIG in Murdestoun (antiquo et nativo feudifirmario et tenenti subscriptorum), et heredibus ejus masc., quibus deficientibus, seniori heredum fem. absque divisione,—mercata terrarum de Murdestoun (que prius quondam Joanni Kerssan filio et heredi quondam Finlai K. in feudifirma locate erant), in senese. de Menteith, vie. de Peirth:—REDDEND. 33 sol. 4 den., cum *lie mart-silver* secundum ratam dict. terrarum, et 20 den. augmentationis; et duplicando &c. (cum ceteris *ut in carta 390*):—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xli. 207.

523. Apud Halyrudhous, 8 Feb.
REX confirmavit et, pro bono servitio, de novo ad feudifirmam dimisit ROBERTO DURIE feodatario de eodem et ELEZE-

¹ The latter copy reads “15 lib. 4 sol. 7 den.”

² The latter copy omits the bracketed words.

BETH BRUCE ejus conjugi in conjuncta infeodatione, et heredibus masc. inter eos legit. procreatis, quibus deficientibus, dicti Roberti legit. et propinquioribus heredibus masculis quibusunque et assignatis,—tres quarterias terrarum ville de Scottisraig, totamque maneriem ejusdem, $\frac{3}{4}$ terrarum de Sandiehillis eum cuniculariis, et $5\frac{1}{2}$ aerarum cum *lie cuithous* et *Brewlandis*, in dominio de Scottisraig, regalitate de Sanctandros, vie. Fyfe;—neon dicto Rob., et heredibus masc. inter eum et dictam Eliz. legitimate procreandis, quibus def., legit. et propinquioribus heredibus masculis dicti Roberti quibusunque,—quartam quarteriam dict. terrarum &c. terras de Chepeltoun cum *lie chapell* de Sanct-Jhone, molendinum granarium de Ferritoun, cum astrictis multuris acrarum de F. vocat. *lie knaifship*, in dictis dominio &c.;—quas omnes, olim de archiepiscopo S. Andree tentas, idem Rob. resignavit:—REDDEND. pro Scottisraig, Sandiehillis et dictis aeris 60 lib. 11 sol. 8 den., et 4 bollas pisarum; neon duplicando firmam pecuniariam in introitu heredum; ac prestanto 3 sectas ad 3 placita capitalia apud Sanctandros;—pro ceteris 3 lib.; et duplicando &c. (*ut sup.*):—TEST. *ut in aliis cartis* &c. xli. 117.

524. Apud Halyruidhous, 10 Feb.
REX confirmavit cartam Alani Wilsoun de Munkaird, et Issobelle Montgomrie ejus conjugis,—[qua, pro perimptione contractus de data presentium, vendiderunt ROBERTO MICUELL de Logane, heredibus ejus et assignatis,—6 solidat. 8 den.¹ terrarum de Munkaird (per dictos Al. et Is. et Nivenum Wilsoun occupat.), in dominio de Kylysmure, vic. Air:—TENEND. de rege (loco commendatarii et conventus de Melros) in feudifirma:—REDDEND. dicto commendatario donec satisfactus esset, et deinceps regi, 9 sol. 8 den., neon alia devoria et debita servitia in vetere infeofamento specificata:—cum preepto sasine:—TEST. M. Petro Prumrois Verbi Dei apud Mauchlene ministro, Walt. Speir et Rob. Hopper in Mauchlene, Jo. Michell in Blaksyde:—carta scripta per Rob. Aitkin

notarium publicum:—Apud Mauchlene, 29 Maii 1596]:—TEST. *ut in aliis cartis* &c. xli. 198.

525. Apud Halyruidhous, 11 Feb.
REX concessit et, pro bono servitio,—cum consensu &c. (45. 64. 62. 55. 47. 37. 39. 50.),—de novo al feudifirmam dimisit DAVIDI BALFOUR de Powhous, in vitali redditu, et DAVIDI BALFOURE feodatario de P. ejus filio et heredi apparenti, et heredibus masc. ejus de corpore legit. procreatis, quibus deficientibus, seniori heredum fem. ejus de corpore legit. procreat. absque divisione, quibus def., legit. et propinquioribus heredibus masc. dicti Davidis junioris quibusunque, in feodo,—terras de Inchery, in dominio et senesc. de Fyll;—quas dictus Dav. senior in favorem dicti Dav. junioris resignavit:—REDDEND. 16 merc.; et molendo grana ibi crescentia apud Denemyne aut Wodmyne, et multuras hujusmodi consuetas persolvendo; ac duplicando &c. (cum ceteris *ut in carta* 260, omissis domibus et stagnis):—TEST. *ut in aliis cartis* &c. xli. 216.

526. Apud Halyruidhous, 14 Feb.
REX,—eum avisamento &c. (45. 64. 62. 55. 37. 47. 39. 50.),—ad feudifirmam dimisit THOME KENNEDIE de Bargany (nativo et irremobili tenenti subscriptorum), heredibus ejus et assignatis quibusunque,—40 solidat. terrarum de Balhomy, per Nathanium Greg et Beatricem Campbell ejus matrem occupat, $\frac{1}{2}$ mercat. de Lochtoun de Balhomy per Arch. Cochrane occupat. (inter caput aque *lie Docheochedub*, *lie mure* de Clachane, lacum de Ballaird ex boreali parte dicte more, partem terrarum de Knokdolian *lie Schankschawistorn*, dicti Tho. terras de Ballaird, ter. de Ardmillane vocatas 10 solidat. de Lochtoun per Jo. Stroyan occupat., terras de Movork domino de Cariltoun spectantes, Kirkhill ad Tho. Kennedie de Kirkhill pertinen., $\frac{1}{2}$ mercat. de Gallanstoun Hugoni Kennedy do Chlachantoun spectan., vadum nuncupatum *lie Polfurd*, et terras et molendinum de Craignell), 8 acras aut eocirca nuncupat.

¹ In introductory clause “16 solidat. 8 den.”

*tie Clauchan-akiris de Calmonell ad dict. terras de Balhomy spectantes (per dictum Tho. Kennedie de Kirkhill, Jo. Dunane et Wil. M'Glamroche occupat.), cum fabrilibus *tie smidie* et bothis *tie baythis* dict. terrarum (per Jo. Dunane occupat.), botham (per Geo. Greir occupatam) nuncupat. Frances-buith, et *tie buithsted* olim per Jo. Thomesson occupatum (inter botham dicti Wil. Makglamroche et *tie Kirkstyle* de Calmonell), cum *tie buithsted* occupato per Tho. Kennedie alias *Thome of the Yett* et quond. Gilb. Makergour (inter botham per dictum Geo. Greir occupatam et domum habitationis Jo. M'Candlieshe), domus, *tie outsettis* et hortos olim per Wil. Hardie occupat., cum *tie wolhous* et *comptonous* ex boreali versus orien. ville de Calmonell, cum ecclesie ripis *tie Kirkbrais a tie brafute* eoram molendino de Craigneill ad *tie bouriue-bus* subtus domus olim per dictum Wil. Hardie occupat., cum ceteris domibus, hortis, *tie medowis*, silvis, piseationibus tam salmonum quam aliorum piscium in aqua de Astinyer (Arstinehear) et piseatione in lacu de Lochtoun ad dict. terras pertinen, una cum advocatione rectorie *tie personage* ecclesie parochialis de Calmonell, infra parochiam de C., comitatum de Carrick, vic. Air;—que omnia olim fuerunt pars terrarum temporalium dicte ecclesie, que fuit una communium ecclesiarum archiepiscopatus Glasguen.; et que rectoria ad regem pertinuit per resignationem M. Jacobi Young rectoris de Calmonell:—REDDEND. 5 mere., neenon 6 sol. 8 den. augmentationis; neenon duplicando feudifirmam in introitu heredum:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xli. 183.*

527. Apud Halyrudhous, 15 Feb.
REX ad feudifirmam dimisit ELIZABETHE ALEXANDER in vitali redditu, et JACOBO HAGY ejus filio (antiquo feudifirmario et nativo tenenti subscriptorum) in feodo, et heredibus ejus mase, quibus deficientibus, seniori heredum fem. absque divisione,— $2\frac{1}{2}$ mereat. terrarum de Wester Row (ab antiquo per quondam Jo. Sym ejusque predecessores possessas), in senescallatu de Menteith, vic. Peirth:—REDDEND. 4 lib. 6 sol. 8 den., cum *tie pair*

of mortis consuet., et 10 den. augmentationis; enim maritagiis heredum cum contingenter; ac duplicando &c. (cum ceteris *ut in carta* 390, omissis clausulis de memoribus, pratis et stagnis):—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xli. 122.

528. Apud Halyrudhous, 18 Feb.
REX ad feudifirmam dimisit JACOBO BALFOUR de Eistir Torrie, in vitali redditu, et ALEXANDRO BALFOUR ejus filio natu maximo et heredi apparenti, et heredibus mase. ejus de corpore legit. procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquoribus heredibus ejus masculis quibuscumque arma et cognomen de Balfour gerentibus,—terrás de Torrie-Eistir, in senesc. de Menteith, vic. Perth;—quarum dicti Jac. et Alex. fuerant nativi tenentes ultra hominum memoriam, neenon hereditarii rentellarii et feudifirmarii:—REDDEND. 8 lib. 12 sol., et 16 den. augmentationis, cum parte martarum; ac duplicando &c. (cum ceteris *ut in carta* 390):—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xli. 194.

529. Apud Halyrudhous, 18 Feb.
REX,—quia dederat literas remissionis quondam Davidi Orme de Mukdrum pro ejus prolitoria assistentia et intercommunicatione cum Francisco olim com. Bothuile, et dictum Dav. contra ejus forisfacturam rehabilitaverat;—ideo rehabilitavit etiam FRANCISCUM, GEORGIUM, DAVIDEM, HELENAM et MARGARETAM ORMES, proles legitimos dicti Davidis, eorum heredes et successores; et dictam forisfacturam annullavit. xli. 195.

530. Apud Halyrudhous, 18 Feb.
REX,—cum consensu &c. (72.),—ad feudifirmam dimisit WILDELMO SCHAW de Knokhill et MARIOTE GRAHAME ejus conjugi in vitali redditu, et GEORGIUS SCHAW eorum filio et heredi apparenti, et heredibus mase. ejus de corpore legit. procreatis, quibus deficientibus, legit. et propinquoribus heredibus ejus mase. quibuscumque, in feodo,—dimidietatem terrarum et antiqui molendini de Inveralloun, cum novo molendino per dictum Wil. edificato, terris molendinaiis, multuris,

tiesuckin debitis et consuetis, et presertim terrarum subscript. ad regem in proprietate pertinentium, viz. Blair, Logy et Comtoun, in dominio et vie. de Striviling; terras nuncupat. *the Lary*, cum insula appellata Ilemuloch, et piscaria de Locheathron, terras de Branquhalye, Eddrelechalech, Strongurvald et Ardmakmoran, cum molendino per dictum Wil. edificato super terras de S., terris molendinariis et multuris ejusdem, in dominio de Strogartney, vie. Peirth;—neenon dicto Geo. et KATHERINE KINROS ejus sponse in conjuncta infeodatione, et heredibus masc. inter eos legitime procreatis, quibus defientibus, heredibus (masc.) dicti Geo. quibuscumque,—terrás de Fossoquhy, in dominio de Striviling, vie. Peirth;—que terre de Larg et sequit. per Jac. IV. regem in feudifirma locate sunt quondam Georgio Schaw de Knokhill, avo dicti Wil., 20 Apr. 1510, quod infeofamentum et alie evidentie combuste sunt in quondam Andree Schaw de Knokhill (patris dicti Wil.) domo de Kippendavie tempore conflagrationis ejusdem; et quarum omnium dicti Wil. et Geo. et eorum predecessores fuerant feudifirmarii et nativi tenentes ultra hominum memoriam:—REDDEND. pro Inverallonn celdram tritie, celdram hordei, celdram avenarum, 5 lib. monete, et 3 sol. 4 den. augmentationis; pro Branquhalye 6 lib. 16 sol. 4 den., cum martis debitis et consuetis; pro ceteris terris in Strogartney 22 libras, ac martas debitas et consuet.; pro Fossoquhy 18 lib.; ac duplicando &c. (cum ceteris *ut in carta* 390):—TEST. 65. 46. 71. 72. 70. 49. 50.

xlviii. 396.

531. Apud Halyrudhous, 20 Feb.
REX confirmavit cartam factam per Leonardum commendatarium de Cupro, et ejusdem conventum,—[qua concesserunt WALTERO MITCHELSON filio legitimo (quondam) Joannis M. in Grange de Kinreich, inter eum et Issobellam Smith tune ejus sponsam procreato, heredibus ejus et assignatis,—quartam partem ter-

rarum Grangie de Kinreich jacentem ad orientem (per dictum Jo. occupat.), infra terras sive dominium de Cupro, vie. de Forfare;—quam dictus Jo. in favorem dicti Walt. resignavit:—REDDEND. dieto monast. 7 lib. 3 sol. 4 den. feudifirme, cum 2 bollis avenarum ad equorum pabulum, et 12 caponibus; cum importatione &c. (cum ceteris *ut in carta* 515):—RESERVANDO liberum tenementum dicto Jo., et dimidium diete quarte partis dicte Is. pro ejus vita si post dictum Jo. superesest:—cum precepto sasine directo Pat. Wauch :—TEST. Joanne Robeson notario, Colino Campbell, Petro Trent notario:—Apud dictum monast., 12 Jun. 1574]:—PRETEREA dict. terras dicto Walt de novo in feudifirma dispositus:—REDDEND. *ut supra*:—TEST. *m in aliis cartis &c.*

xli. 123.

532. Apud Halyrudhous, 22 Feb.
REX,—cum avisamento &c. (73.),—ad feudifirmam locavit JACOBO LUNDY filio legitimo secundogenito M. Willelmi L. de eodem, heredibus ejus et assignatis quibuscumque,—tria vasta tenementa, viz. dno in via australi civitatis S. Andree, et unum in via boreali ejusdem juxta *lie wynde* ad castrum;—que regi devenerunt per actum annexationis, vel ob quamcunque aliam causam:—REDDEND. 13 sol. 4 den.; neenon duplicando feudifirmam in introitu heredum:—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xli. 193.¹

533. Apud Halyrudhous, 23 Feb.
REX confirmavit cartam M. Davidis Kinneir, capellani capellanis S. Anne infra capellam S. Anne infra civitatem S. Andree, —[qua,—cum consensu prepositi et canonicorum collegii S. Salvatoris, patrouorum suorum, — ad feudifirmam dimisit M. GEORGIO MERNIS advocato, heredibus ejus et assignatis quibuscumque,—nam capellam cum domibus, clausura, fonte et hortis ejusdem, in vico boreali civitatis S. Andree (inter tenementa et hortos quondam Jo. Wode et Wil. Callendar, heredum

¹ This charter has the following names of adjoining owners:—David Gregour, Tho. Mirtoun, Sir Geo. Dowglas of Elinhill knight, Jas. Adie,

And. Adesoun, the above named laird of Lundy, Geo. Methven, Tho. Duddingstoun, Tho. Lentroun, David Watson.

quond. M. Jo. Broun et Wil. Mylne tunc Davidis Ferret de eodem, et *the Swallorgait* :—REDDEND. dicto capellano 3 lib. 1 sol. 8 den.:—cum precepto sasine directo Tho. Reid civi Andreano:—TEST. Hen. Kinneir fratre germano dicti M. Dav., Davide Kay servio Patricii Monypenny de Pilrig, Jo. Levingstoun civi Andreano:—carta scripta per Allanum Watsoun filium Caroli W. notarii publici :—Apud Sanctandros, 2 Feb. 1596] :—PRETEREA suprascripta dicto Geo. de novo dedit :—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xli. 120.